
Stöd till planering för vindkraft
Snart har 200 kommuner sökt
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Kommuner som inte ansökt om stöd

Ansökningar under handläggning

Kommuner som beviljats stöd

Kommuner som slutfört planeringsinsatsen

Stöd till planeringsinsatser för vindkraft den 14 april 2010

Planeringsstödet för vindkraft startade 
2007. I år finns det 30 miljoner kronor 
att fördela. Kommuner, länsstyrelser 
samt regionala självstyrelseorgan och 
kommunala samverkansorgan har 
möjlighet att söka stödet. Du vet väl att 
även om du har fått stöd kan du söka 
för nya åtgärder.
 
Mer information på www.boverket.se/
Vindstodet

Box 534, 371 23 Karlskrona
Tel: 0455-35 30 00 Fax: 0455-35 31 00
Webbplats: www.boverket.se



Det pågår en intensiv planering för vindkraft i Sverige. 

Med hjälp av statligt stöd för vindkraftsplanering är det 

närmare 200 kommuner och tretton länsstyrelser som 

arbetar med tillägg till översiktsplanen, fördjupning av 

översiktsplanen eller planeringsunderlag med fokus på 

vindkraft. Vi har pratat med två kommuner som sökt, 

fått och använt stödet.

Kustkommunen Kalix i Norrbotten med en yta på 
1 815 kvadratkilometer och 17 000 invånare är en av 
de kommuner som har sökt och fått planeringsstöd. 
Stödet har gått till ett kommunalt samarbetsprojekt 
med kommunerna Kalix, Haparanda, Piteå och Luleå. 

Anders Ökvist är planingenjör i Kalix och ensam att 
arbeta med planering: 

- Stödet var helt avgörande för att vi skulle komma 
igång med planeringen. Vi är en glesbygdskommun 
med små resurser och vi var helt beroende av 
att anlita konsulthjälp för att kunna genomföra 
planeringen.

- Att vi valde att samarbete med de andra kust-
kommunerna beror på samordningsvinsterna och att 
vi hade liknande förhållanden. Ett annat skäl var att 
kunna ha en gemensam strategi för att möta den 
kritik som finns mot att planera för vindkraft. Vi har i 
planeringsunderlaget identifierat två lämpliga större 
områden på land för etablering av vindkraft inom Kalix 
kommuns kustområde. Dessa kan i framtiden komma 
att inarbetas i kommunens översiktsplan, säger 
Anders Ökvist.

Småländska Ljungby med en yta på 1 757 kvadrat-
kilometer och drygt 27 000 invånare har använt sitt 
stöd till information till politiker och allmänhet.

Planhandläggare Ulla Gunnarson är en av fyra som 
jobbar på plankontoret i Ljungby:

- Vi var helt beroende av stödet för att klara av 
planeringen. Vi använde pengarna till att sprida 
information och kunskap. Resurser för att genomföra 
själva planeringsjobbet hade vi. Jag jobbade själv 
med planeringen under sex månader. Men vi saknade 
pengar till informationen. En viktig del eftersom det 
finns ett visst motstånd mot vindkraft.

- Vi använde även stödet till en studieresa med 
politikerna. En viktig grupp eftersom det är de som 
fattar besluten: Vi var dessutom ute på åtta olika 
orter i kommunen och informerade om vindkraft och 
kommunens planering.  

- Vi var sex tjänstemän och två politiker på varje möte. 
Det var väl använda resurser eftersom vi fick tillfälle 
att möta ortsborna och svara på frågor, avslutar Ulla 
Gunnarsson.

Tillägg till översiktsplanen för 
Ljungby kommun om planering 
för vindkraft. Planen antogs  
av kommunfullmäktige den  
20 oktober 2009 § 95.

Omslag till en gemensam vindkraf-
tutredning för kustkommunerna 
Kalix, Haparanda, Piteå och Luleå i 
Norrbotten.


